

Motion angående främja hållbar mobilitet genom ändrade regler för boendeparkering vid korttidsleasing och biluthyrning

Stockholm är en växande stad där behovet av hållbara och flexibla transportlösningar ökar. Samtidigt utgör ägandet av egen bil en betydande belastning på miljön och klimatet, särskilt i tätbefolkade områden. För många invånare finns idag möjligheten att hyra eller leasa bil under kortare perioder, som ett alternativ till att äga bil. Detta alternativ är både ekonomiskt och miljömässigt fördelaktigt, då det minskar antalet fordon i omlopp och främjar en mer resurseffektiv mobilitet.

De nuvarande reglerna för boendeparkering i Stockholm Stad gör det dock svårt för dem som korttidshyr eller leasar bil att utnyttja boendeparkering. Bland annat krävs att tillståndet gäller för minst 30 dagar, vilket inte är anpassat för kortare leasingperioder eller biluthyrning. Dessutom tillkommer en administrativ avgift på 300 kronor vid varje nyansökan, vilket blir oproportionerligt kostsamt vid kortare hyr- och leasingperioder.

Detta regelverk premierar i praktiken ägande av egen bil, snarare än att främja användningen av delade och flexibla lösningar. Ett moderniserat regelverk skulle kunna minska trösklarna för korttidsleasade och hyrda bilar, samtidigt som det stärker Stockholms klimatarbete och minskar bilberoendet.

Med anledning av ovanstående yrkar jag på:

Att 1: Moderaterna Oscar Norra (och Moderaterna Stockholms Stad) verkar för att reglerna för boendeparkering ses över och möjliggör tillstånd för korttidsleasade och hyrda bilar under en period kortare än 30 dagar.

Att 2: Moderaterna Oscar Norra (och Moderaterna Stockholms Stad) verkar för att den administrativa avgiften för nyansökan om boendeparkering sänks eller slopas vid kortare leasing- och hyrbilsperioder för att minska kostnadsbördan för privatpersoner.

Att 3: Moderaterna Oscar Norra (och Moderaterna Stockholms Stad) verkar för införandet av digitala lösningar för enklare ansökan och automatisk hantering av korttidstillstånd för hyrda och leasade bilar.

Att 4: Moderaterna Oscar Norra (och Moderaterna Stockholms Stad) uppmuntrar hållbara transportalternativ som biluthyrning och bilpooler genom en mer flexibel och moderniserad boendeparkeringspolicy.

Att 5: Moderaterna Oscar Norra vidareänder motionen till förbundsstyrelsen och förbundsstämman Stockholm Stad 2025.